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PROJEKT- VENDIM

NR.

"MBI NJÉ NDRYSHIM TÉ VKB-SÉNR 90 DATE 29.12.2025 "PÉR MIRATIMIN E NIVELIT TÉ
PAGAVE TÉ PUNONJÉSVE TÉ BASHKISÉ, INSTITUCIONEVE NÉ VARÉSI DHE TÉ NJÉSIVE

ADMINISTRATIVE PÉR VITIN 2026 "

/ / 2026 me propozim te kryetares séKéshilli Bashkiak Divjaké né mbledhjen e tij te dates
Bashkisé, si dhe né mbeshtetje te nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1.1, shkronja b,nenit 54 shkronja q,
neni 55, pika 2 dhe 6 te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore",
, Vendimit Nr. 776, date 19.12.2025 „ Perpercaktimin e pages minimale né shkalle vendi" , te

ligjit nr. 7961, daté 12.7.1996, "Kodi i Punés té Republikés séShqipérisé", té ndryshuar, dhe té

ligjit nr. 35/2023, "Pér kompetencat Pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe

pérfitimeve té té punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe té pages bazé

minimale né shkallé vendi", té ndryshuar , Paga bazé minimale mujorePér punonjésit né shkallé

vendi té jeté 50,000 (pesédhjeté mijé) leké.

PROPOZOJMÉ :

1. Te Lidhja Nr.1,Bashkia Divjaké,Njésité Administrative, behen kéto ndryshime:
,82,

paga béhet 50,000.

Shtesat Pér vjetersi népuné Ilogariten mbi pagen e pozicionit sipas Vkm-se

2. Te Lidhja Nr.2 Agjensia e Sherbimeve Komunale behen kéto ndryshime:

10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18,

paga bazé béhet 50,000.

Shtesat Pér vjetérsi népuné Ilogariten mbi pagén e pozicionit sipas Vkm-sé

Adresa:Sheshi "Santa -Barbara Divjaké" info@bashkiadivjake.gov.al



3. Te Lidhja Nr.3,Funksionet e deleguara nga Pushteti Qéndrorné ate Vendor, behen keto

ndryshime

-pikat 11, 12, 13,14 paga bazé 50,000 leké.

Sektori i Rrugéve Rulale
-pikat 2,3,4 paga bazé 50,000 leké.

Sektori pyjeve pika 1 paga bazé 50,000 leké.
Sktori i Arsimit Parashkollor pika 5,6 paga bazé 50,000 leké.
Arsimi mesém pika 1 dhe 2 paga bazé 50,000 leké.

Shtesat per vjetersi nepune Ilogariten mbi pagen e pozicionit sipas Vkm-se

4.Efektet financiare té kétij vendimi sipas VKM-sé Nr. 776 date 19.12.2025 fillojné nga data

1 janar2026.

5 .Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Financés

dhe Buxhetit dhe Institucionet né varesi.

Drejtoria e Burimeve Njerézore
Dritan Qose

Adresa:Sheshi "Santa -Barbara Divjaké"

Drejtoria e Financés
Xheladin Brahkola

Kryetar i Bash sé
JosifG rea

RUB

-1

info@bashkiadivjake.gov.al

Drejtoria Juridike
Andi Bullari



REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA BURIMEVE NJERÉZORE DHE SHÉRBIMEVE TÉ

rot

BRENDSHME

Divjake, me-Li/ 0/

RELACION
KÉSHILLIT BASHKIAK

KETU

/2026

"MBI NJÉ NDRYSHIM TÉ VKB-SÉNR 90 DATE 29.12.2025 "PÉR MIRATIMIN E NIVELIT TÉ
PAGAVE TÉ PUNONJÉSVE TÉ BASHKISÉ, INSTITUCIONEVE NÉ VARÉSI DHE TÉ NJÉSIVE

ADMINISTRATIVE PÉR VITIN 2026 "

Té nderuar zonja dhe zoterinjé késhilltaré!

Né mbéshtetje te kuadrit ligjor né fuqi dhe politikave per permiresimin e kushteve ekonomike
dhe sociale te punonjésve,ju paraqesim kété relacion lidhur me zbatimin e pagesminimale Pér
punonjésit e Bashkisé Divjaké dhe institucioneve né varési té saj.
Me Vendimin e Késhillit té Ministrave nr. 776, date 19.12.2025 "Pér caktimin e pages minimale

né shkallé vendi", éshté pércaktuar paga minimale mujorenémasén 50,000 leké, e cila hyn né
fuqi nga data 1 janar2026.

Ky vendim synon rritjen e miréqenies sépunonjésvedhe pérafrimin e pagave me kushtet

ekonomike aktuale.

Né zbatim te ketij vendimi jane evidentuar pozicionet e punés ku paga éshté mé e ulét se paga
minimale e miratuar.
Per sa me siper, propozojméqé Késhilli Bashkiak te miratoje zbatimin e pages minimale ne
perputhje me VKM-ne 776 date 19.12.2025 „ Perpercaktimin e pages minimale neshkallé

vendi "

Jufaleminderit per mirekuptimin!

Drejtoria e Burimeve Njerézore
Dritan Qose

Adresa:Sheshi "Santa -Barbara Divjaké"

Drejtoria e Financés
rahkolXh a

ryetar i Bashkisé
Josif Gorre

info@bashki •qake. .al

Drejtoria Juridike
Andi B lari



EMÉRTIMI

3 Sekretar i Késhillit Bashkiak
4 Sekretar i Kryetarit
5 Sekretar i Pérgjithshém
6 Keshilltare Ligjor

7 Drejtor Drejtorie

7.A Drejtor Drejtorie

8 Pérgjegjés Sektori

8.A Pérgjegjés Sektori

8.B Pérgjegjés Sektori

8.C Pérgjegjés Sektori

Koordinator i integrimit europiandhe ndihmes se
9 huaj

IO Specialist per shkrimin dhe hartimin e projekteve
11 Specialist auditi

11.A Specialist auditi
12 Specialistjurist

13 Specialist i prokurimeve publike
13.A Specialist i prokurimeve publike

14 Pérgjegjés i sektorit té buxhetit dhe menaxhimit
15 Specialist i pagave, sigurimeve shoqérore dhe
16 S ecialist menaxhimit financiar dhe kontrollit

SpéCtalist buxheti
8 Pér e és i sektorit té financés dhe inventaréve

19 S ciåliS finance
20 Specialist inventari té imét dhe mjeteve themelore
21 Punonjes I arketimeve publike

LIDHJA NR.I
Bashkia Divjake, Njésité Administrative

NR.

1 Kryetar

2 N/Kryetar

2/A N/Kryetar

IV-3
IV-3

IV-2

IV-2

11/-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

ARSIMI KATEGORI

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Mesém

KLASA

11-2
IV-4

1-4

11-2

11-2

111-2

111-2

111-2

111-2

111-2

pika 11

PAGA E

POZICIONIT
ISHTE

230,000

190,000

170,000

100,000

60,000

130,000

80,000

120,000

100,000

100,000

90,000

85,000

80,000

65,000

70,000

70,000

60,000

75,000

80,000

75,000

95,000

80,000

80,000

80,000

95,000

80,000

65,000

51,000

PAGA E
Shtesa per

POZICIONITkualifikim
BEHET



22 Mågazinier, korrier
23 P" •jegjési sektorit té miréqénies sociale,

list shérbimeve sociale Divjaké dhe NJA
2 sp list shérbimit social dhe projekteve
2 rdinator vendor Pér menaxhimin e rasteve te

27 Punonjés Social
28 Specialist mbrojtjes fémijés
29 Punonjes te strehimit social

30 Specialist planifikimit dhe zhvillimit té territorit

31 Specialist inxhinier
32 Teknik topograf
33 Inspektor menaxhimit, mbrojtjes tokés dhe aseteve
34 Specialist kontrollit projekteve dhe investimeve
35 Inspektor biznesi
36 Inspektor vleresimi dhe kontrolli
37 Inspektor taksave dhe tarifave vendore né NJA
38 Inspektor taksave vendore dhe kadastrés fiksale
39 Pérgjegjés sektori burimeve njerézore dhe
40 Specialist menaxhimit burimeve njerézore
41 Specialist IT

42 Specialist protokollist
43 Specialist arkive

44 Specialist statistikave dhe performances
45 Punonjés pritjes dhe informimit te publikut

46 Pérgjegjés sektori kulture, rinie dhe sporti
47 Punonjés Pér aktivitet kulturore
48 Koreograf, organizator valleve dhe kéngéve
49 Punonjés Pér aktivitetet e rinisé, kulturés,

50 Organizator, koordinator aktivitetesh, asistent sken
51 Punonjés skene dhe ambienteve kulturore
52 Trajner futbolli
53 Ndihmés trajner futbolli

54 Trajner Pér lojrat me doré

55 Mirémbajtes kulture, sporti dhe turizmi

Mesém
Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté
La rté

Larté

Larté

Mesém
La rté

Larté

Larté
La rté

La rté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Mesém
Larté

Larté

Larté

Mesém
La rté

Mesém
La rté

Mesém
Larté

Mesém

pika 11
111-2

IV-3

IV-3

IV-3

IV-3

IV-3

IV-3

IV-2

IV-2

pika 11
IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-3

IV-2

IV-2

IV-2

11/-2

IV-3

IV-3

pika 11

IV-3

IV-3

pika 11
IV-3

pika 11
11/-3

pika 11
IV-3

pika 11

47,000

85,000

55,000

55,000

60,000

55,000

55,000

55,000

75,000

70,000

47,000

70,000

75,000

70,000

70,000

50,000

70,000

80,000

57,000

70,000

60,000

60,000

60,000

47,000
80,000
50,000

60,000

47,000
47,000
47,000
47,000
47,000
47,000
45,000

50,000

50,000

5,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000



56 MänoVrator
57 Shofe dministrate
58 Sh r

59 Inxhiniet ekanik
60 Me a i mesém
61 Punonjes mirembajtje per imjantin e perpunimit te

62 Specialist agronom dhe emergjencave civile
62.A Specialist agronom dhe emergjencave civile

63 Pérgjegjés sektori veterinarisé, mjedisit dhe pyjeve
64 Specialist I mbrojtjes se konsumatorit dhe mjedisit

64/A Specialist I mbrojtjes se konsumatorit dhe mjedisit

65 Punonjés emergjencave civile
66 Inspektor mjedisi

67 Inspektor pyjor
68 Teknik Pyjor
69 Roje pylli
70 Kryeinspektor IVMT
71 Inspektor IVMT
72 Kryeinspektor policisé bashkiake
73 Policé bashkiake
75 Punonjés shérbimeve turistike
76 Sportelist kulla dhe varkat
77 Varkétar
78 Roje nate
79 Administrator

79.A Administrator
80 Protokoll/Arkiva né NJA

81 Protokoll/Arkiva né NJA Remas
82 Pérgjegjés shérbimeve publike
83 Roje objektesh dhe kujdestar
84 Sanitare

Punonjes pastrimi, gjelberim dhe KUZ85

86 Kuzhinier
87 Ndihmes/Kuzhinier

Mesém
Mesém
Mesém
Larté

Mesém
Mesém
Larté

Larté
Larté

Larté

Larté

Larté
Larté

Larté

Mesém

La rté

Larté

Larté

Larté

Mesém

La rté

Larté

Larté

Mesém

pika 10
pika 11
pika 11
IV-2

pika 10

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-3

IV-2

IV-2

pika 11

111-2
IV-2

pika 10
IV-3

pika 11
pika 11

lidhja nr.8
lidhja nr.8
IV-3

pika 11

51,000

47,000

47,000

75,000

47,000

43,000

65,000

60,000

90,000

70,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

85,000

60,000

100,000

55,000

50,000

47,000

47,000

45,000
120,000

110,000

45,000

45,000

43,000

43,000

44,000

43,000
43,000
43,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000



88 PunonjäsTregu
89 Roje åmbulanee

d D/ejtÜeSerOjekti
Logopedi

Psikolog PT

Flzoterapist
94 Shofer
95 Kameramah Mesem

pika il
pika 11

pika II

47,000
42,000
75,960

55,000

57,680

57,680

54,450
45,000

50,000

50,000

50,000

KRYETARI BASHKISE

JosifGorrea



LIDHJA NR.2

1 Drejtor

2 N/Drejtor

Agjensia Shérbimeve Komunale

EMERTIMI ARSIMI

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

Larté

KATEGORI

3 Pérgjegjes sektorit té financés

4 Ekonomist inventari dhe e pagave
5 Jurist

6 Specialist burimeve njerézore
7 Pérgjegjés I puneve publike dhe kordinimit te detyra
8 Magazinier
9 Pérgjegjes menaxhimit sektoréve

10 Pérgjegjes Elektricist

11 Elektricist

12 Pérgjegjés mirémbajtjeje
13 Pérgjegjés menaxhimit té mbetjeve
14 Pérgjegjes per pastrimin
15 Pérgjegjés per shkollat dhe kopeshtet
16 Marangoz

x xi17 Ndihmes Marangoz
18 Shofer makinave teknologjike
19 Shofer
20 Saldator
21 Hidraulik

22 Punonjes per mjetet prerese dhe korrese
23 Mirémbajtes
24 Punétor mirémbajtje
25 Punétoré té makinave teknologjike
26 Punonjés né seré lulesh
27 Punétoré shérbimi Pér pesnionistet
28 Punétoré rruge dhe pune publike
29 Punétoré gjelberimi

KLASA

11-2
111-2

111-2

IV-2

IV-2

IV-2

111-2

pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
111-3

pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11

PAGA E

POZICIONIT
ISHTE

120,000

90,000

80,000

70,000

60,000

55,000

70,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

69,000

47,000

47,000

45,000

44,000

47,000

47,000

47,000

47,000

45,000

47,000

45,000

47,000

47,000

45,000

45,000

45,000

PAGA E
Shtesa per

POZICIONITkualifikim
BEHET

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000



30 Punetore pastrimi dhe plazhi
31 Kuzhinier kopshti Divjaké
32 Ndihmés kuzhinier

33 Roje objektesh
34 Sanitare

b'

pika 11
pika 11
pika 11
pika 11
pika 11

KRYETARI 1 BASHKISÉ

Josif Gorrea

5

/VJAKE

1

45,000

45,000

45,000

45,000

44,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000


